ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Edição 359º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 02 de junho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 359º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 02 DE JUNHO DE 2023  SEXTA – FEIRA

2 | P á g i n a

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 359º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 02 DE JUNHO DE 2023  SEXTA – FEIRA

3 | P á g i n a

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 359º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 02 DE JUNHO DE 2023  SEXTA – FEIRA

4 | P á g i n a

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 359º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 02 DE JUNHO DE 2023  SEXTA – FEIRA

5 | P á g i n a

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 359º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 02 DE JUNHO DE 2023  SEXTA – FEIRA

6 | P á g i n a

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 359º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 02 DE JUNHO DE 2023  SEXTA – FEIRA

7 | P á g i n a

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 359º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 02 DE JUNHO DE 2023  SEXTA – FEIRA

8 | P á g i n a

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00014/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00014/2023, que tem por finalidade a AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ESPORTIVO, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: PARAIBANA

SPORTES LTDA – CNPJ: 08.474.850/0001-33 - Valor Total de R$ 17.093,00 (dezessete mil e noventa e três reais). Publique-se

e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 01 de junho de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 91/2023. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00014/2023. 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

ESPORTIVO. 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66.

5. CONTRATO: PARAIBANA SPORTES LTDA – CNPJ: 08.474.850/0001-33 – ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 – VALOR

GLOBAL: R$ 17.093,00 (dezessete mil e noventa e três reais). 6. PRAZO: 31/12/2023. 7. DATA DA ASSINATURA: 02/06/2023.

8. DOTAÇÃO: 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 361 1008 2016 15001001 3390.00 3390.30 99-Manutencao das

Atividades do Ensino Fundamental-Material de Consumo Fonte de Recurso: Recurso não vinculado de Impostos-MDE 02.040-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 361 1008 2017 15500000 3390.00 3390.30 99-Manutencao das Atividades do Salário educação-

Material de Consumo Fonte de Recurso: Transferência do Salário Educação 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 361 1008

2022 15401030 3390.00 3390.30 99-Manutencao das Atividades do FUNDEB 30%-Material de Consumo Fonte de Recurso:

Transferência do FUNDEB 30% 02.080-SECRETARIA FE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL-27 813 1009 2053 15001000

3390.00 3390.30 99-Manutenção das atividades de esporte e lazer-Material de Consumo Fonte de Recurso: Recursos Livres

(ordinário)